
Smlouva o poskytování servisu prostředků požární ochrany 
a požárně bezpečnostních zařízení 

 
uzavřená podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“)  
v aktuálním znění  

 
 

Článek I 
 Smluvní strany 

 
Objednatel:  Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace 

se sídlem: ul. Školská 432/1, 734 01 Karviná - Ráj 
 

   IČ: 48004545 
               zastoupená: Mgr. Ivou Hefnerovou 
                                       ředitelkou školy 
   v obchodních záležitostech - zastoupena: Ing. Rút Purgatovou 
   zástupkyni  ředitele pro věci ekonomické 
   tel.: 737 286 545 nebo 558 271 923  
   e-mail: ekonom@zsskolska.eu 
              

Zhotovitel:                  Požární a znalecká s.r.o. 

se sídlem: Kamarýtova 670/40,715 00 Ostrava - Michálkovice 
Provozovna: Zemědělská 148/8, 736 01 Havířov - Dolní Datyně 
IČ: 04548906 
DIČ:CZ04548906 
bankovní spojení: Komerční banka a.s. , pobočka Ostrava 
číslo účtu: 115-1508390227/0100 
plátce  DPH 
zapsaná: OR – KS v Ostravě, oddíl C, vložka 64042 
zastoupená: Ing. Dagmar Šromová, jednatel 
zastoupená pro věcná jednání: Ing. Dagmar Šromová, jednatel 
tel.: 733 760 095 

                                      e-mail: pozarniaznalecka@seznam.cz 
 
 

 
Článek II 

Předmět smlouvy 
 
Předmětem plnění této smlouvy jsou výkony zhotovitele pro objednatele v následujícím rozsahu: 
        
1     Kontrola přenosných  hasicích přístrojů dle platné vyhlášky Ministerstva vnitra č. 246/2001 Sb. 
2.    Opravy a plnění hasicích přístrojů dle výsledků kontroly 
3.    Dodávka nových hasicích přístrojů dle požadavků objednatele 
4.    Kontrola požárních hydrantů dle ČSN 730873 a ČSN EN 671-3 
 

 

Článek III 
Místo a termín plnění 

 
1. Místem plnění předmětu smlouvy jsou objekty objednatele. 
Výchozím místem zhotovitele pro plnění předmětu smlouvy je jeho provozovna na ul. Zemědělská 148/8, 
736 01 Havířov - Dolní Datyně. 
 



2. Plnění jednotlivých bodů článku II této smlouvy bude po vzájemné dohodě probíhat v návaznosti  
na potřeby a požadavky objednatele, přičemž budou dodržovány termíny kontrol i periodických zkoušek  
dle vyhl. 246/2001 Sb. v platném znění. 
 
 

Článek IV 
Cena plnění 

 
1.         Cena plnění je stanovena  ceníkem, který je přílohou této smlouvy. 

 
Článek V 

Způsob dílenských oprav 
 

1. Veškeré nutné dílenské opravy se standardně provádí v provozovně zhotovitele na ul.  
Zemědělská 148/8 Havířov -  Dolní Datyně, případně dodavatelsky u smluvních partnerů zhotovitele. 

 
Článek VI 

Platební podmínky 
 
1. Objednatel se zavazuje uhradit cenu za dílo na základě faktury – daňového dokladu 
bezhotovostním platebním převodem na účet zhotovitele. Dohodnutá splatnost faktury je 21  dnů ode dne 
vystavení. 
 

Článek VII 
Práva a povinnosti objednatele 

 
1. Objednatel je povinen zpřístupnit prostory, kde jsou umístěny hasicí přístroje a vyhradit vhodné 
místo k provedení kontroly. 

 

Článek VIII 
Práva a povinnosti zhotovitele 

 
1. Zhotovitel je povinen provést kontrolu hasicích přístrojů v rozsahu a způsobu stanoveným 
právními předpisy, normativními požadavky a průvodní dokumentací výrobce. Postupuje při tom dle 
vyhlášky č. 246/2001 Sb. v platném znění a provede rovněž všechny úkony v ní uvedené, které 
s kontrolou hasicích přístrojů souvisejí a jež jsou uvedeny zejména v ustanovení §9 této vyhlášky. 
 
2. Opravu hasicích přístrojů provede zhotovitel následně po kontrole včetně odvozu do opravy a 
zpět, dopravné bude fakturováno dle ceníku. 
 
3. Zhotovitel vybaví na požádání objednatele objekty hasicími přístroji, případně provede další 
práce dle objednávky.   

 

Článek IX 
Záruční doba 

 
1. Záruční doba na dílo činí 12 měsíců od ukončení práce a vztahuje se na vady zjištěné při 
převzetí díla objednatelem a vady, které se vyskytnou v záruční době. Maximální lhůta k odstranění 
závady činí 6 pracovních dnů od data nahlášení. Reklamovaný hasicí přístroj musí být předložen 
nerozebraný. Záruka se nevztahuje na nevhodné zacházení nebo uskladnění hasicího přístroje. 
 

Článek X 
Změny a dodatky 

 
1. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě lze provádět jen písemnou formou se souhlasem obou 
stran. 



Článek XI 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, která počne běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé straně. Účinnost smlouvy 
nabývá platnosti dnem podpisu zástupci obou smluvních stran. 
 
2. Otázky v této smlouvě neupravené se řídí Občanským zákoníkem České republiky a dalšími 
právními předpisy České Republiky. 
 
3. Přílohou této smlouvy je ceník služeb zhotovitele.  
 
4. Tato smlouva je vystavena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana 
obdrží po jednom.  

Zhotovitel  bere na vědomí, že objednatel je povinnou osobou ve smyslu zákona c. 

340/2015 Sb.,o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), a 
souhlasí s uveřejněním této smlouvy, své identifikace a všech dalších údajů uvedených v této smlouvě 
včetně ceny poskytovaných služeb v registru smluv dle uvedeného zákona. Uveřejnění smlouvy 
provede objednatel. 
 

 

 

Za Objednatele:        Za Zhotovitele:  
 

V Karviné dne 10. 01. 2023                V Ostravě dne 12. 01. 2023 

 

 
 
 
 
 
 
……………………………………     …………………………………… 
Mgr. Iva Hefnerová                             Ing. Dagmar Šromová, jednatel 
     ředitelka školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Požární a znalecká s.r.o. Servis hasicích přístrojů a  hydrantů 

Provozovna : Zemědělská 8  Havířov - Dolní Datyně tel.:+0420-596 815 278, 733 760 095 

Základní škola a mateřská škola Školská ,Karviná  
Kontroly PHP a hydrantů 
Ceník platný od 1.1. 2023 

 
  

Předepsané kontroly hasicích přístrojů a hydrantů Cena v Kč bez DPH  Cena v Kč včetně DPH 
21% 

Ruční hasicí přístroj 35,- 42,35 

Pojízdný hasicí přístroj 1x30 CO2, 2x30 CO2 120,- 145,20 

Pojízdný hasicí přístroj 4x30 CO2 200,- 242,- 

Pojízdný hasicí přístroj P40, P50, P60 120,- 145,20 

Vnitřní hydrant typu C a D 85,- 102,85 

Nadzemní požární hydrant venkovní 85,- 102,85 

Podzemní požární hydrant venkovní 85,- 102,85 

Periodická tlaková  zkouška hydrantové hadice 200,- 242,- 

Štítek periodické zkoušky nebo kontroly 
has.přístroje,hydrantu 

5,- 6,05 

Vyřazení hasicího přístroje včetně likvidace 
nebezpečného odpadu 

130,- 157,30 

Montáž hasicího přístroje, skřínky na PHP 50,- 60,50 

Montáž skřínky na klíček 25,- 30,25 

Přemístění, či převěšení hasicího přístroje 50,- 60,50 

Hodinová sazba pracovních úkonů  220,- 266,20 

 
Ceny dopravy a přepravy 
    

 

Položka související s přepravou osob  a 
nákladu 

 Cena v Kč bez 
DPH 

Cena s DPH 
21% 

Kilometrová sazba servisního vozidla 15,- 18,15 

 
 
 
 
 
 
 
 



Požární a znalecká s.r.o. Servis hasicích přístrojů a  hydrantů 

Provozovna : Zemědělská 8  Havířov - Dolní Datyně tel.:+0420-596 815 278, 733 760 095 

 
Dílenské opravy  

Typ hasicího 
přístroje 

Kompletní dílenská 
oprava 

Cena v Kč bez DPH 21% 

Kompletní dílenská 
oprava 

Cena v Kč s DPH 21% 
PR 1, PG 1 200,- 242,- 

PR 2, PG 2 220,- 266,20 

P 6, P 6 T, PG 6 L 330,- 399,30 

V 9 T, V 9 KT, V 8 L 300,- 363,- 

CO2 1,5  CO2 2,0 280,- 338,80 

CO2 5 330,- 399,30 

CO2 6 340,- 411,40 

Podvozek pojízd. 
HP 

300,- 363,- 

CO2 1x30 850,- 1028,50 

CO2 2x30 1550,- 1875,50 

P 50 1200,- 1452,- 
Kompletní dílenská oprava zahrnuje u práškových hp regenerovanou náplň, u HP po použití nebo vadné 
náplně v hp je nutné doplnit hp náplní novou a tu účtovat dle položka – náhradní díly. 

 

Ceník náhradních dílů k HP 

Druh Cena v Kč bez DPH 
21% 

Cena v Kč s DPH 
21% 

H-Hadice V9, P6 180,- 217,80 

H-Hadice s proudnicí S5, S6 290,- 350,90 

V-Ventil pákový V9, P6 320,- 387,20 

V-Ventil S5, S6 320,- 387,20 

V-Ventil S 1,5 S2 300,- 363,- 

M-Manometr 100,- 121,- 

PO- pojistka kolík 15,- 18,15 

ABC – hasicí prášek 21A,34A, cena za kg 50,- 60,50 

 

 
 
 
 
 
 



Požární a znalecká s.r.o. Servis hasicích přístrojů a  hydrantů 

Provozovna : Zemědělská 8  Havířov - Dolní Datyně tel.:+0420-596 815 278, 733 760 095 

 
Ceník nových hasicích přístrojů 

 

Typ HP Množství náplně 
v kg 

Cena bez DPH Cena s DPH 
21% 

Práškový 1kg 1 kg 450,- 544,50 

Práškový 2 kg 2 kg 550,- 665,50 

Práškový 6 kg 6 kg 950,- 1149,50 

Sněhový  2 kg 2 kg 1290,- 1560,90 

Sněhový 5 kg 5 kg 1890,- 2289,90 

Vodní 9l 9 litrů 1090,- 1318,90 

Věšák delta - 50,- 60,50 

Věšák HP - 35,- 42,35 

 
 

Ceník hydrantových systémů a náhradních dílů 
 
 

Druh Poznámka Výrobce Cena 
bez 
DPH 

Cena 
s DPH 
21% 

Hydrant. systém hadice 30 m Albeco 6600,- 7986.- 

Hydrant. systém  hadice 20 m Albeco 6000,- 7260,- 

Hydrantová hadice B75 20 m 
vázaná 

PaH, 
Technolen 

2200,- 2662,- 

Hydrantová hadice C52 20 m 
vázaná 

PaH, 
Technolen 

1190,- 1439,90 

Hydrantová hadice D25 20 m 
vázaná 

PaH, 
Technolen 

800,- 968,- 

Proudnice C52 Tajfun PaH 550,- 665,50 

Proudnice D25  Al, kompozit PaH 250,- 302,50 

 
 
 


		2023-01-18T08:05:04+0000
	Not specified




